

OFICIO Nº. 029A/2021 – GAB-SEMINF

A Ilustríssima Sr^a.

SUELENE ALVES ABREU SANTANA
Chefe do Setor de Divisão de Licitação

Assunto: Encaminhamento de Cotação de Preços

Prezada,

Após cumprimentá-la cordialmente, vimos, através deste, encaminhar a Vossa Senhoria Cotação realizada com as empresas: **HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME, R RAMOS MOREIRA, LAZARINI & AZEVEDO LTDA**, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Senador José Porfírio, concernente a prestação de serviços mecânicos em máquinas pesadas que compõem a frota municipal, para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Senador José Porfírio, conforme Planilhas em anexo.

Sem mais para o presente, renovamos nossos protestos de estima e apreço e estaremos à vossa disposição para prestar qualquer esclarecimento necessário.

Senador José Porfírio/PA, 15 de fevereiro de 2021.

Atenciosamente.

Wilton Juriques Barros
Secretário Municipal de Infraestrutura-SEMINF

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio

RESPONSÁVEL :

NOME: HEBER MOREIRA DIAS

PROponente :

NOME: LAZARINI & AZEVEDO LTDA
ENDEREÇO : Travessa Pedro Gomes, 905
BAIRRO : SUDAM I CIDADE : Altamira - PA
CNPJ : 18.142.954/0001-02

O município de Senador José Porfírio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Senador José Porfírio.

Senador José Porfírio, 07 de janeiro de 2021

HEBER MOREIRA DIAS
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
55969	SERVIÇO DE RETIFICA DE CARRETEL ATÉ 10MM <i>Especificação : Comando hidráulico</i>		10.000	UNIDADE	645.000	6450,00
55970	SERVIÇO DE RETIFICA DE CARRETEL ATÉ 25MM <i>Especificação : Comando hidráulico</i>		10.000	UNIDADE	1605.000	16050,00
55971	DESCONTAMINAÇÃO DO SISTEMA HIDRÁULICO <i>Especificação : basculante</i>		10.000	UNIDADE	1565.000	15650,00
55972	REVISÃO BOMBA HIDRÁULICA DE ELEVAÇÃO DA BÂSCULO <i>Especificação : basculante</i>		20.000	UNIDADE	945.000	18900,00

55973	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO		20,000	UNIDADE	575,000	11500,00
	<i>Especificação : basculante</i>					
55974	REVISÃO DA TOMADA DE FORÇA		20,000	UNIDADE	795,000	15900,00
	<i>Especificação : basculante</i>					
55975	REVISÃO DA BOMBA DE DIREÇÃO 7683		20,000	UNIDADE	958,000	19160,00
	<i>Especificação : aplicação, cumis, mwm</i>					
55976	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO (MOTO-NIVELADORA)		20,000	UNIDADE	2905,000	58100,00
55977	REVISÃO DA BOMBA HIDRÁULICA (MOTO-NIVELADORA)		20,000	UNIDADE	5265,000	105300,00
55978	REVISÃO MOTOR SWIVEL		20,000	UNIDADE	965,000	19300,00
	<i>Especificação : moto-niveladora</i>					
55979	REVISÃO MOTOR DE DESLOCAMENTO		20,000	UNIDADE	2425,000	48500,00
	<i>Especificação : moto-niveladora</i>					
55980	REVISÃO DO ORBITROL		20,000	UNIDADE	685,000	13700,00
	<i>Especificação : moto-niveladora</i>					
55981	REVISÃO CILINDRO DE GIRO UD E L/E		20,000	UNIDADE	1215,000	24300,00
	<i>Especificação : moto-niveladora</i>					
55982	REVISÃO CILINDRO DO ESCARIFICADO		20,000	UNIDADE	675,000	13500,00
	<i>Especificação : moto-niveladora</i>					
55984	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA LAMINA		20,000	UNIDADE	1045,000	20900,00
	<i>Especificação : moto-niveladora</i>					
55985	REVISÃO CILINDRO DE ANGULAÇÃO DA LAMINA		20,000	UNIDADE	895,000	17900,00
	<i>Especificação : moto-niveladora</i>					
55986	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO TRASEIRO (RETROSCAVADEIRA)		10,000	UNIDADE	2555,000	25550,00
55987	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO DIANTEIRO (RETROSCAVADEIRA)		10,000	UNIDADE	2555,000	25550,00
55988	REVISÃO DA BOMBA HIDRÁULICA (RETROSCAVADEIRA)		10,000	UNIDADE	4865,000	48650,00
55989	REVISÃO DO CILINDRO DE GIRO RODA DIANTEIRA (RETROSCAVADEIRA)		10,000	UNIDADE	475,000	4750,00
55983	REVISÃO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DA LAMINA (MOTO-NIVELADORA)		20,000	UNIDADE	1645,000	32900,00
55990	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA CAÇAMBA DIANTEIRA (RETROSCAVADEIRA)		10,000	UNIDADE	475,000	4750,00
55991	REVISÃO CILINDRO DE INCLINAÇÃO DA CAÇAMBA DIANTEIRA (RETROSCAVADEIRA)		10,000	UNIDADE	475,000	4750,00
55992	REVISÃO CILINDRO DA CONCHA TRASEIRA (RETROSCAVADEIRA)		10,000	UNIDADE	4490,000	44900,00
55993	REVISÃO CILINDRO DO STICK (RETROSCAVADEIRA)		10,000	UNIDADE	1165,000	11650,00
55994	REVISÃO CILINDRO DO BOOM (RETROSCAVADEIRA)		10,000	UNIDADE	845,000	8450,00
55995	REVISÃO CILINDRO DO GIRO (RETROSCAVADEIRA)		10,000	UNIDADE	845,000	8450,00
55996	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO (TRATOR ESTEIRA)		10,000	UNIDADE	2555,000	25550,00
55997	REVISÃO BOMBA PRINCIPAL (TRATOR ESTEIRA)		10,000	UNIDADE	4555,000	45550,00
55998	REVISÃO BOMBA DE EMBREAGEM (TRATO ESTEIRA)		10,000	UNIDADE	4555,000	45550,00
55999	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA LAMINA (TRATOR ESTEIRA)		10,000	UNIDADE	1315,000	13150,00

56000	REVISÃO CILINDRO DA INCLINAÇÃO DA LAMINA (RETROESCAVADEIRA)	10,000	UNIDADE	1315,000	13150,00
56001	REVISÃO CILINDRO DO ESCARIFICADO (TRATOR ESTEIRA)	10,000	UNIDADE	1205,000	12050,00
56002	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO (PÁ CARREGADEIRA)	10,000	UNIDADE	3565,000	35650,00
56003	REVISÃO BOMBA HIDRÁULICA (PÁ CARREGADEIRA)	10,000	UNIDADE	2865,000	28650,00
56004	REVISÃO DO ORBITROL (PÁ CARREGADEIRA)	10,000	UNIDADE	675,000	6750,00
56005	REVISÃO CILINDRO DE GIRO (PÁ CARREGADEIRA)	10,000	UNIDADE	675,000	6750,00
56006	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA CAÇAMBA (PÁ CARREGADEIRA)	10,000	UNIDADE	1555,000	15550,00
56007	REVISÃO CILINDRO DE INCLINAÇÃO DA CAÇAMBA (PÁ CARREGADEIRA)	10,000	UNIDADE	1315,000	13150,00
56008	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO (TRATOR DE PNEU)	30,000	UNIDADE	1845,000	55350,00
56012	REVISÃO BOMBA HIDRÁULICA (TRATOR DE PNEU)	30,000	UNIDADE	845,000	25350,00
56013	REVISÃO DO ORBITROL (TRATOR DE PNEU)	30,000	UNIDADE	615,000	18450,00
56015	REVISÃO CILINDRO DA GRADE (TRATOR DE PNEU)	50,000	UNIDADE	485,000	24250,00
56016	REVISÃO CILINDRO DA BASCULA 7 ^{ma}	20,000	UNIDADE	705,000	14100,00
56017	REVISÃO CILINDRO DA BASCULA 6 ^{ma}	20,000	UNIDADE	695,000	13900,00
56028	REVISÃO MACACO DE 10 TON	5,000	UNIDADE	285,000	1425,00
56029	REVISÃO MACACO DE 12 TON	5,000	UNIDADE	285,000	1425,00
56030	REVISÃO MACACO DE 18 TON	5,000	UNIDADE	305,000	1525,00
56031	REVISÃO MACACO DE 20 TON	5,000	UNIDADE	345,000	1725,00
56032	REVISÃO MACACO DE 30 TON	5,000	UNIDADE	345,000	1725,00
56035	DRENAGEM DO SISTEMA HIDRÁULICO	10,000	UNIDADE	1565,000	15650,00
56036	REVISÃO TOMADA DE FORÇA BASCULANTE	20,000	UNIDADE	1045,000	20900,00
55967	SERVIÇO DE SOLDA OXIGÊNIO ATÉ 30MM	100,000	HORA	165,000	16500,00
55968	SERVIÇO DE SOLDA ELETRÓDO ATÉ 50MM	100,000	HORA	315,000	31500,00
56033	REVISÃO SETOR DE DIREÇÃO	25,000	UNIDADE	1565,000	39125,00

Especificação : para varios tipos de caminhões

Condições de pagamento :		10 DIAS APÓS A ENTREGA DA NOTA FISCAL		Total :	1189860,00
Prazo de entrega :		IMEDIATO			
Validade da proposta :		30 dias.			
Valor por extenso :		Um Milhão cento e oitenta e nova mil, oitocentos e sessenta reais			

Data : 12/02/2021



carimbo e assinatura

Lazarini & Azevedo Ltda
CNPJ: 18.142.954/0001-02

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio

RESPONSÁVEL :

NOME: HEBER MOREIRA DIAS

PROPONENTE :

NOME: HIDRAULICA BRASIL NORTE LTDA-ME

ENDEREÇO : AV PERIMETRAL

BAIRRO : SUDAM II CIDADE : Altamira - PA

CNPJ : 22.713.551/0001-35

O município de Senador José Porfírio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Senador José Porfírio.

Senador José Porfírio, 07 de janeiro de 2021

HEBER MOREIRA DIAS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
55969	SERVIÇO DE RETIFICA DE CARRETEL ATÉ 10MM <i>Especificação : Comando hidráulico</i>		10,000	UNIDADE	620,000	6200,00
55970	SERVIÇO DE RETIFICA DE CARRETEL ATÉ 25MM <i>Especificação : Comando hidráulico</i>		10,000	UNIDADE	1650,000	16500,00
55971	DESCONTAMINAÇÃO DO SISTEMA HIDRÁULICO <i>Especificação : basculante</i>		10,000	UNIDADE	1600,000	16000,00
55972	REVISÃO BOMBA HIDRÁULICA DE ELEVAÇÃO DA BÂSCULO <i>Especificação : basculante</i>		20,000	UNIDADE	1200,000	24000,00

55973	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO		20,000	UNIDADE	680,000	13600,00
<i>Especificação : basculante</i>						
55974	REVISÃO DA TOMADA DE FORÇA		20,000	UNIDADE	880,000	17600,00
<i>Especificação : basculante</i>						
55975	REVISÃO DA BOMBA DE DIREÇÃO 7683		20,000	UNIDADE	890,000	17800,00
<i>Especificação : aplicação, cumis, mwm</i>						
55976	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO (MOTO-NIVELADORA)		20,000	UNIDADE	4800,000	96000,00
55977	REVISÃO DA BOMBA HIDRÁULICA (MOTO-NIVELADORA)		20,000	UNIDADE	7800,000	156000,00
55978	REVISÃO MOTOR SWIVEL		20,000	UNIDADE	1200,000	24000,00
<i>Especificação : moto-niveladora</i>						
55979	REVISÃO MOTOR DE DESLOCAMENTO		20,000	UNIDADE	2500,000	50000,00
<i>Especificação : moto-niveladora</i>						
55980	REVISÃO DO ORBITROL		20,000	UNIDADE	1100,000	22000,00
<i>Especificação : moto-niveladora</i>						
55981	REVISÃO CILINDRO DE GIRO LD E LJE		20,000	UNIDADE	1230,000	24600,00
<i>Especificação : moto-niveladora</i>						
55982	REVISÃO CILINDRO DO ESCARIFICADO		20,000	UNIDADE	1100,000	22000,00
<i>Especificação : moto-niveladora</i>						
55984	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA LAMINA		20,000	UNIDADE	1660,000	33200,00
<i>Especificação : moto-niveladora</i>						
55985	REVISÃO CILINDRO DE ANGULAÇÃO DA LAMINA		20,000	UNIDADE	1200,000	24000,00
<i>Especificação : moto-niveladora</i>						
55986	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO TRASEIRO (RETROESCAVADEIRA)		10,000	UNIDADE	2570,000	25700,00
55987	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO DIANTEIRO (RETROESCAVADEIRA)		10,000	UNIDADE	2570,000	25700,00
55988	REVISÃO DA BOMBA HIDRÁULICA (RETROESCAVADEIRA)		10,000	UNIDADE	4870,000	48700,00
55989	REVISÃO DO CILINDRO DE GIRO RODA DIANTEIRA (RETROESCAVADEIRA)		10,000	UNIDADE	500,000	5000,00
55983	REVISÃO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DA LAMINA (MOTO-NIVELADORA)		20,000	UNIDADE	1660,000	33200,00
55990	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA CAÇAMBA DIANTEIRA (RETROESCAVADEIRA)		10,000	UNIDADE	600,000	6000,00
55991	REVISÃO CILINDRO DE INCLINAÇÃO DA CAÇAMBA DIANTEIRA (RETROESCAVADEIRA)		10,000	UNIDADE	800,000	8000,00
55992	REVISÃO CILINDRO DA CONCHA TRASEIRA (RETROESCAVADEIRA)		10,000	UNIDADE	500,000	5000,00
55993	REVISÃO CILINDRO DO STICK (RETROESCAVADEIRA)		10,000	UNIDADE	1170,000	11700,00
55994	REVISÃO CILINDRO DO BOOM (RETROESCAVADEIRA)		10,000	UNIDADE	860,000	8600,00
55995	REVISÃO CILINDRO DO GIRO (RETROESCAVADEIRA)		10,000	UNIDADE	860,000	8600,00
55996	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO (TRATOR ESTEIRA)		10,000	UNIDADE	2580,000	25800,00
55997	REVISÃO BOMBA PRINCIPAL (TRATOR ESTEIRA)		10,000	UNIDADE	4570,000	45700,00
55998	REVISÃO BOMBA DE EMBREAGEM (TRATOR ESTEIRA)		10,000	UNIDADE	4570,000	45700,00
55999	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA LAMINA (TRATOR ESTEIRA)		10,000	UNIDADE	1330,000	13300,00

56000	REVISÃO CILINDRO DA INCLINAÇÃO DA LAMINA (RETROSCAVADEIRA)	10,000	UNIDADE	1330,000	13300,00
56001	REVISÃO CILINDRO DO ESCARIFICADO (TRATOR ESTEIRA)	10,000	UNIDADE	1220,000	12200,00
56002	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO (PÁ CARREGADEIRA)	10,000	UNIDADE	3630,000	36300,00
56003	REVISÃO BOMBA HIDRÁULICA (PÁ CARREGADEIRA)	10,000	UNIDADE	2870,000	28700,00
56004	REVISÃO DO ORBITROL (PÁ CARREGADEIRA)	10,000	UNIDADE	700,000	7000,00
56005	REVISÃO CILINDRO DE GIRO (PÁ CARREGADEIRA)	10,000	UNIDADE	700,000	7000,00
56006	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA CAÇAMBA (PÁ CARREGADEIRA)	10,000	UNIDADE	1570,000	15700,00
56007	REVISÃO CILINDRO DE INCLINAÇÃO DA CAÇAMBA (PÁ CARREGADEIRA)	10,000	UNIDADE	1330,000	13300,00
56008	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO (TRATOR DE PNEU)	30,000	UNIDADE	1580,000	47400,00
56012	REVISÃO BOMBA HIDRÁULICA (TRATOR DE PNEU)	30,000	UNIDADE	860,000	25800,00
56013	REVISÃO DO ORBITROL (TRATOR DE PNEU)	30,000	UNIDADE	630,000	18900,00
56015	REVISÃO CILINDRO DA GRADE (TRATOR DE PNEU)	50,000	UNIDADE	500,000	25000,00
56016	REVISÃO CILINDRO DA BASCULA 7"	20,000	UNIDADE	720,000	14400,00
56017	REVISÃO CILINDRO DA BASCULA 6"	20,000	UNIDADE	700,000	14000,00
56028	REVISÃO MACACO DE 10 TON.	5,000	UNIDADE	350,000	1750,00
56029	REVISÃO MACACO DE 12 TON.	5,000	UNIDADE	300,000	1500,00
56030	REVISÃO MACACO DE 18 TON.	5,000	UNIDADE	2840,000	14200,00
56031	REVISÃO MACACO DE 20 TON.	5,000	UNIDADE	360,000	1800,00
56032	REVISÃO MACACO DE 30 TON.	5,000	UNIDADE	360,000	1800,00
56035	DRENAGEM DO SISTEMA HIDRÁULICO	10,000	UNIDADE	1580,000	15800,00
56036	REVISÃO TOMADA DE FORÇA BASCULANTE	20,000	UNIDADE	1060,000	21200,00
55967	SERVIÇO DE SOLDA OXIGÊNIO ATÉ 30MM	100,000	HORA	220,000	22000,00
55968	SERVIÇO DE SOLDA ELETRODO ATÉ 50MM	100,000	HORA	330,000	33000,00
56033	REVISÃO SETOR DE DIREÇÃO	25,000	UNIDADE	1570,000	39250,00

Especificação : para varios tipos de caminhões

Total : 1311500,00

Condições de pagamento :	10 dias após emissão da nota fiscal
Prazo de entrega :	30 dias
Validade da proposta :	Um milhão trezentos e onze mil, quientos reais
Valor por extenso :	

22.713.551/0001-35

HIDRAULICA BRASIL NORTE



Carimbo e assinatura
Av. Perimetral, 3306 - SUDAM II
CEP: 68.370-001

[Altamira PA]

Data : 01/02/2021

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio

RESPONSÁVEL :

NOME: HEBER MOREIRA DIAS

PROPONENTE :

NOME: R.RAMOS MOREIRA

ENDEREÇO : RUA ALACIDES NUNES

BAIRRO : PREMEM CIDADE : Altamira - PA

CNPJ : 34.044.540/0001-99

O município de Senador José Porfírio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar d preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Senador José Porfírio.

Senador José Porfírio, 07 de janeiro de 2020

HEBER MOREIRA DIAS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
55969	SERVIÇO DE RETIFICA DE CARRETEL ATÉ 10MM <i>Especificação : Comando hidráulico</i>		10,000	UNIDADE	610,000	6100,00
55970	SERVIÇO DE RETIFICA DE CARRETEL ATÉ 25MM <i>Especificação : Comando hidráulico</i>		10,000	UNIDADE	1590,000	15900,00
55971	DESCONTAMINAÇÃO DO SISTEMA HIDRÁULICO <i>Especificação : basculante</i>		10,000	UNIDADE	1530,000	15300,00
55972	REVISÃO BOMBA HIDRÁULICA DE ELEVAÇÃO DA BÂSCULO <i>Especificação : basculante</i>		20,000	UNIDADE	920,000	18400,00

R. Ramos Moreira
CNPJ: 34.044.540/0001-99
Ramos Moreira
CPF: 006.739.823-73

55973	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO	20,000	UNIDADE	560,000	11200,00
	<i>Especificação : basculante</i>				
55974	REVISÃO DA TOMADA DE FORÇA	20,000	UNIDADE	760,000	15200,00
	<i>Especificação : basculante</i>				
55975	REVISÃO DA BOMBA DE DIREÇÃO 7683	20,000	UNIDADE	660,000	13200,00
	<i>Especificação : aplicação, cumis, mvm</i>				
55976	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO (MOTO-NIVELADORA)	20,000	UNIDADE	2890,000	57800,00
55977	REVISÃO DA BOMBA HIDRÁULICA (MOTO-NIVELADORA)	20,000	UNIDADE	5230,000	104600,00
55978	REVISÃO MOTOR SWIVEL	20,000	UNIDADE	940,000	18800,00
	<i>Especificação : moto-niveladora</i>				
55979	REVISÃO MOTOR DE DESLOCAMENTO	20,000	UNIDADE	2390,000	47800,00
	<i>Especificação : moto-niveladora</i>				
55980	REVISÃO DO ORBITROL	20,000	UNIDADE	650,000	13000,00
	<i>Especificação : moto-niveladora</i>				
55981	REVISÃO CILINDRO DE GIRO L/D E L/E	20,000	UNIDADE	1190,000	23800,00
	<i>Especificação : moto-niveladora</i>				
55982	REVISÃO CILINDRO DO ESCARIFICADO	20,000	UNIDADE	650,000	13000,00
	<i>Especificação : moto-niveladora</i>				
55984	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA LAMINA	20,000	UNIDADE	1610,000	32200,00
	<i>Especificação : moto-niveladora</i>				
55985	REVISÃO CILINDRO DE ANGULAÇÃO DA LAMINA	20,000	UNIDADE	870,000	17400,00
	<i>Especificação : moto-niveladora</i>				
55986	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO TRASEIRO (RETROESCAVADEIRA)	10,000	UNIDADE	2530,000	25300,00
55987	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO DIANTEIRO (RETROESCAVADEIRA)	10,000	UNIDADE	2530,000	25300,00
55988	REVISÃO DA BOMBA HIDRÁULICA (RETROESCAVADEIRA)	10,000	UNIDADE	4840,000	48400,00
55989	REVISÃO DO CILINDRO DE GIRO RODA DIANTEIRA (RETROESCAVADEIRA)	10,000	UNIDADE	460,000	4600,00
55983	REVISÃO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DA LAMINA (MOTO-NIVELADORA)	20,000	UNIDADE	1610,000	32200,00
55990	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA CAÇAMBA DIANTEIRA (RETROESCAVADEIRA)	10,000	UNIDADE	460,000	4600,00
55991	REVISÃO CILINDRO DE INCLINAÇÃO DA CAÇAMBA DIANTEIRA (RETROESCAVADEIRA)	10,000	UNIDADE	460,000	4600,00
55992	REVISÃO CILINDRO DA CONCHA TRASEIRA (RETROESCAVADEIRA)	10,000	UNIDADE	460,000	4600,00
55993	REVISÃO CILINDRO DO STICK (RETROESCAVADEIRA)	10,000	UNIDADE	1140,000	11400,00
55994	REVISÃO CILINDRO DO BOOM (RETROESCAVADEIRA)	10,000	UNIDADE	810,000	8100,00
55995	REVISÃO CILINDRO DO GIRO (RETROESCAVADEIRA)	10,000	UNIDADE	810,000	8100,00
55996	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO (TRATOR ESTEIRA)	10,000	UNIDADE	2540,000	25400,00
55997	REVISÃO BOMBA PRINCIPAL (TRATOR ESTEIRA)	10,000	UNIDADE	4530,000	45300,00
55998	REVISÃO BOMBA DE EMBREAGEM (TRATOR ESTEIRA)	10,000	UNIDADE	4530,000	45300,00
55999	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA LAMINA (TRATOR ESTEIRA)	10,000	UNIDADE	1280,000	12800,00


R. Raimondos-Moreira
 CNPJ: 06.510.000/0001-99
 Raimondos-Moreira
 27.11.2025

56000	REVISÃO CILINDRO DA INCLINAÇÃO DA LAMINA (RETROSCAVADEIRA)	10,000	UNIDADE	1280,000	12800,00
56001	REVISÃO CILINDRO DO ESCARIFICADO (TRATOR ESTEIRA)	10,000	UNIDADE	1190,000	11900,00
56002	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO (PÁ CARREGADEIRA)	10,000	UNIDADE	3540,000	35400,00
56003	REVISÃO BOMBA HIDRÁULICA (PÁ CARREGADEIRA)	10,000	UNIDADE	2830,000	28300,00
56004	REVISÃO DO ORBITROL (PÁ CARREGADEIRA)	10,000	UNIDADE	660,000	6600,00
56005	REVISÃO CILINDRO DE GIRO (PÁ CARREGADEIRA)	10,000	UNIDADE	660,000	6600,00
56006	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA CAÇAMBA (PÁ CARREGADEIRA)	10,000	UNIDADE	1530,000	15300,00
56007	REVISÃO CILINDRO DE INCLINAÇÃO DA CAÇAMBA (PÁ CARREGADEIRA)	10,000	UNIDADE	1240,000	12400,00
56008	REVISÃO COMANDO HIDRÁULICO (TRATOR DE PNEU)	30,000	UNIDADE	1820,000	54600,00
56012	REVISÃO BOMBA HIDRÁULICA (TRATOR DE PNEU)	30,000	UNIDADE	820,000	24600,00
56013	REVISÃO DO ORBITROL (TRATOR DE PNEU)	30,000	UNIDADE	590,000	17700,00
56015	REVISÃO CILINDRO DA GRADE (TRATOR DE PNEU)	50,000	UNIDADE	450,000	22500,00
56016	REVISÃO CILINDRO DA BASCULA 7"	20,000	UNIDADE	690,000	13800,00
56017	REVISÃO CILINDRO DA BASCULA 6"	20,000	UNIDADE	660,000	13200,00
56028	REVISÃO MACACO DE 10 TON.	5,000	UNIDADE	260,000	1300,00
56029	REVISÃO MACACO DE 12 TON.	5,000	UNIDADE	260,000	1300,00
56030	REVISÃO MACACO DE 18 TON.	5,000	UNIDADE	280,000	1400,00
56031	REVISÃO MACACO DE 20 TON.	5,000	UNIDADE	320,000	1600,00
56032	REVISÃO MACACO DE 30 TON.	5,000	UNIDADE	320,000	1600,00
56035	DRENAGEM DO SISTEMA HIDRÁULICO	10,000	UNIDADE	1540,000	15400,00
56036	REVISÃO TOMADA DE FORÇA BASCULANTE	20,000	UNIDADE	1010,000	20200,00
55967	SERVIÇO DE SOLDA OXIGÊNIO ATÉ 30MM	100,000	HORA	140,000	14000,00
55968	SERVIÇO DE SOLDA ELETRODO ATÉ 50MM	100,000	HORA	290,000	29000,00
56033	REVISÃO SETOR DE DIREÇÃO	25,000	UNIDADE	1540,000	38500,00

Especificação : para varios tipos de caminhões

Total :		1129700,00
Condições de pagamento :	10 dias após emissão da nota fiscal	
Prazo de entrega :	imediato	
Validade da proposta :	30 dias.	
Valor por extenso :	Um milhao cento e vinte nove mil, setecentos reais	

Data : 07/02/2021


 R. RAIMOS MOREIRA
 CNPJ: 34.044.540/0000-00
 RAIMOS MOREIRA RAIMOS MOREIRA
 C/P: 006.774.622-55
 carimbo e assinatura